
Uchwała Nr XV/76/15 
Rady Miejskiej w Polanowie 

z dnia 30 listopada 2015 roku 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Polanowie 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz.U. z 2015r. poz. 1515 z późn. zm.), art. 223, 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. 2013 r. poz. 267 z późn. 

zm.) oraz przepisów Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 roku w sprawie 
' i' ·' ,:; \ "" \· 

organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz„U.„7,f9ąt,r9k4 Nr 5, poz. 46) Rada 
" . ·- - ' i, 

Miejska w Polanowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się skargę na Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Polanowie 
za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie do uchwały zawarte jest w załączniku do uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Polanowie do powiadomienia skarżącej o 

sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miejskiego w Polanowie. 

1 



Załącznik do 
Uchwały Nr XV/76/15 
Rady Miejskiej w Polanowie 
z dnia 30 listopada 2015 roku 

Uzasadnienie 

W dniu 3 listopada 2015r. Burmistrz Polanowa przekazał Radzie Miejskiej w Polanowie 

według właściwości do rozpatrzenia skargę, która wpłynęła w dniu 27 października 2015r. za 

pośrednictwem Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Koszalinie, a którą w dniu 20 

października 2015r. wniosła Pani Monika Klawikowska zam. w Cetuniu na działalność Kierownika 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Polanowie. Skarżąca zarzuciła, że Miejsko

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Polanowie odmówił jej przyjęcia wniosku o przyznanie 

stypendium szkolnego. 

Rada Miejska w Polanowie ustaliła, co następuje. W dniu 22 - 23 września 2015r. w Miejsko

Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Polanowie stawiła się Pani Monika Klawikowska, z prośbą 

o wydanie formularza wniosku o przyznanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym w formie 

stypendium szkolnego dla swojej córki. Komplet dokumentów został jej wydany przez pracownika 

M-GOPS, jednocześnie pracownik poinformował skrażącą, że termin do złożenia przedmiotowego 

wniosku upłynął w dniu 15 września 2015r. (termin ustawowy). Również pouczono Panią 

Klawikowską, że taki wniosek może złożyć mimo upływu terminu, jednakże należy dołączyć 

oświadczenie o przyczynach uchybienia terminowi. Skarżąca wniosek o przyznanie stypendium 

szkolnego złożyła 21 października 2015r., który to wniosek został rozpatrzony negatywnie z 

powodu przekroczenia ustawowego terminu do jego złożenia, a decyzja administracyjna wydana 

w sprawie odmowy świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym uprawomocniła sie 

dniu 5 listopada 2015r. 

Rada Miejska w Polanowie zważyła, co następuje: 

Skarga jest bezzasadna. W ocenie Rady Miejskiej nie ma jakichkolwiek podstaw faktycznych by 

podważyć wyjaśnienia Kierownika i pracowników Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Polanowie. Za prawdziwością ich twierdzeń przemawia w szczególnosci fakt, że zainteresowana 

ostatecznie złożyła wniosek wraz kompletem załączników, a to oznacza, że taki wniosek musiała 

otrzymać podczas swojej wizyty w M-GOPS 22-23. września 2015r. Również należy uznać, że 

skarżąca uchybiła terminowi ustawowego do złożenia przedmiotowego wniosku, na co wskazuje 

wizyta skarżącej w M-GOPS po upływie 7 dni licząc od dnia ustawowego terminu do złożenia 

wniosku. Również nieprzekonywujące jest twierdzenie skarżącej, że nie pozwolono jej złożyć 

2 



przedmiotowego wniosku, na co wskazuje fakt wydania jej takiego wniosku wraz z kompletem 

załączników oraz brak jakiegolowiek interesu prawnego i materialnego do nie przyjęcia wniosku 

Pani Klawikowskiej. Termin ustawowy, o którym mowa w art. 90n ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (Dz.U. z 2004r. nr 256 poz.2572 z późn.zm.) ma taki charakter, że jego upływ 

powoduje wygaśnięcie uprawnień niezależnie od woli organu administracji publicznej 

rozpatrującego dany wniosek i nie może zostać przywrócony przez ten organ. Zgodnie z jego 

treścią „ust.6. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się do dnia 15 września danego 

roku szkolnego, ust 7. W uzasadnionych przypadkach, wniosek o przyznanie stypendium szkolnego 

może być złożony po upływie terminu, o którym mowa w ust. 6." „Termin do złożenia wniosku o 

przyznanie stypendium szkolnego, określony w art. 90n ust. 6, ma charakter materialnoprawny, a 

nie procesowy, to zaś oznacza, że jego zachowanie jest w zasadzie konieczne do realizacji 

uprawnienia. Jeżeli wniosek nie zostanie złożony w przepisanym terminie, uprawnienie wygasa i 

wnioskodawca traci prawo do żądania przyznania stypendium szkolnego, nie mogąc ubiegać się, w 

trybie art. 58-60 k.p.a„ o przywrócenie uchybionego terminu"" (Komentarz do art.90(n) ustawy o 

systemie oświaty, Mateusz Pilich, LEX 2013). Na marginesie należy dodać, że powszechnie znanym 

i oczywistym faktem jest, że każdy wniosek skierowany do organów administracji publicznej można 

złożyć osobiście lub skorzystać z usług pocztowych i nadać przesyłkę listownie. Tak więc w sytuacji 

odmowy przyjecia wniosku skarżąca mogła skorzystać z formy doręczenia przedmiowego wniosku 

za pośrednictwem usług operatora pocztowego. W tych wszystkich okolicznościach skargę uznaje 

się za bezzasdną. 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. 2013 r. poz. 267 z późn. zm.) w przypadku gdy skarga, w 

wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi 

na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej 

rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 

sprawy- bez zawiadamiania skarżącego. 
,, .. ·~)· , \_- !-'"\'(:· 1 !I : ' '.J · 

3 


